
3 SPR 186/2022 

S M L O U V A 
o zajištění dodávek jídel  

(dále jen „smlouva“) 
 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  

a za následujících podmínek tyto smluvní strany: 

1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Plzni 

 se sídlem Veleslavínova 38, 301 00 Plzeň 

 zastoupená: JUDr. Annou Maříkovou, krajskou státní zástupkyní v Plzni 

 IČO: 00026034 

 DIČ: není plátce DPH 

 Datová schránka: yyuabde 

 Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň  

 Číslo účtu: 4022311/0710    

Tel.: +420 377 868 111 e-mail: podatelna@ksz.plz.justice.cz 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné  

a 

2.   Plzeňské stravování s.r.o 

se sídlem Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň 

zastoupený:  Martinem Zrnem – jednatelem společnosti            

IČO: 044 11 943 

DIČ: CZ04411943 

Datová schránka: zr886wm 

 Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 

31668 

Bankovní spojení: ČSOB 

Číslo účtu: 271847756/0300 

Tel.: +420 732 349 680 e-mail: info@plzen-stravovani.cz 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 („Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „smluvní strany“) 

PREAMBULE 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu realizované 

podle výjimky uvedené v § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) s názvem „Dodávka a výdej hotových jídel 

pro zaměstnance Okresního státního zastupitelství Plzeň-město, Klicperova 13, 306 27 

Plzeň“ s Dodavatelem, který splňuje všechny zadávací podmínky, a jehož nabídka byla 

vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější v souladu s podmínkami Výzvy.  

2. V rámci výběrového řízení byla jako nejvhodnější nabídka vybrána nabídka Dodavatele 

Plzeňské stravování s.r.o., se sídlem Brožíkova 2615/16, 301 00 Plzeň. Výběrové řízení 

bylo realizováno prostřednictvím elektronického tržiště NEN, systémové číslo veřejné 

zakázky N006/22/V00018809. 

mailto:podatelna@ksz.plz.justice.cz
mailto:info@plzen-stravovani.cz


2 
 

3. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného 

předmětu Smlouvy, týkající se předmětu výše uvedené věřejné zakázky, a že mu jsou známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami  

a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. Dodavatel prohlašuje, že je odborně 

způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy. 

4. Dodavatel výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které 

obdržel do dne uzavření této Smlouvy, i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 

podmínkách, které Objednatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že 

sjednaná cena a způsob plnění včetně doby trvání Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny 

výše uvedené podmínky a okolnosti. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka a výdej hotových jídel pro zaměstnance Okresního státního 

zastupitelství Plzeň-město, Klicperova 13, 306 27 Plzeň ve vlastním stravovacím zařízení 

objednatele, které neobsahuje kuchyň, včetně zabezpečení prodeje doplňkového sortimentu 

– bufetu, zajišťovaného zaměstnancem dodavatele v pracovní dny pondělí až pátek v budově 

Okresního státního zastupitelství Plzeň-město, Klicperova 13, Plzeň  

a závazek Objednatele výše uvedené služby převzít a zaplatit Dodavateli sjednanou cenu 

blíže specifikovanou v čl. IX. této smlouvy, a to vše v rozsahu a za podmínek touto smlouvou 

dále stanovených.  

2. Při nezbytně nutné výluce výrobní základy (čerpání řádné dovolené, nemoci, apod.) zajistí 

dodavatel služby, které jsou předmětem smlouvy, v přiměřeném rozsahu náhradním 

způsobem. Objednatel souhlasí jako náhradní plnění dodávku hotových jídel v zataveném 

obalu v případě, že nedodání stravy nepřekročí dobu 2 dny. Pokud nedodání stravy bude 

překračovat více než 2 dny, požaduje objednatel pro zaměstnance stravenky v hodnotě ceny 

hlavního jídla. 

II. 

Místo plnění a doba trvání smlouvy  

1. Místem plnění je Okresní státní zastupitelství Plzeň-město, Klicperova 13, 306 27 Plzeň. 

Jídelna je situována v přízemí. 

2. Plnění předmětu Smlouvy bude ze strany Dodavatele zahájeno dnem 1. září 2022. 

3. Doba výdeje hlavního jídla v jídelně je stanovena v době od 11.00 do 13.00 hodin. Výdejní 

dobu lze ve výjimečných případech upravit či prodloužit po předchozí dohodě mezi 

smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s tím, že konec smlouvy bude navázán na vyčerpání 

částky 2 mil Kč bez DPH určené pro zabezpečení stravování zaměstnanců. 

III. 

Skladba jídel 

1. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a) Skladba oběda (hotového jídla): 

Polévka – 1 druh/pracovní den 

 Hlavní jídlo včetně přílohy - 6 druhů/pracovní den:    

 - 2 druhy masové s přílohou, z toho nejméně 1x týdně bude zařazena ryba; 



3 
 

 - 2 druhy jídla bez bližší specifikace, z toho 1 bezmasé, nejméně 1x týdně budou 

zařazeny luštěniny 

- 2 druhy fit (odlehčeného) jídla   

Nápoj – dodavatel zajistí pro strávníky hygienický výdej neperlivé vody  

Je-li zvyklostí ke konkrétnímu jídlu jako doplněk ochucovadlo (kečup, tatarská omáčka, 

dresink, hořčice, křen apod.), zajistí jej Dodavatel jako přídavek zahrnutý v ceně oběda.   

b) Zákusky, malé saláty-Dodavatel se zavazuje dodat podle nabídky moučník nebo malý 

salát (ovocný, zeleninový) po předchozím objednání strávníkem. Cena malého salátu 

ani moučníku nebude zahrnuta v kalkulaci za hlavní jídlo, ale bude hrazena strávníkem 

mimo kartový systém. 

c) Dodavatel zajistí ve výdejním místě dostupnost ochucovadel v rozsahu pepř, sůl, tekuté 

ochucovadlo do polévek.   

d) Dodavatel je povinen zajistit druhovost a pestrost dodávaných hotových jídel. Dodavatel 

se zavazuje, že v rámci jednoho pracovního dne nepoužije v jídelním lístku shodný druh 

masa, ani přílohy. 

e) Předmětem dodávek může být pouze čerstvě uvařená strava, nikoliv strava ze zmrazených 

polotovarů či zchlazených hotových pokrmů. 

f) Dodavatel je povinen v maximální míře využívat čerstvé suroviny při přípravě jídel. Při 

přípravě stravy nebudou používány instantní směsi (polévky, bramborové kaše, 

apod.) 

g) Dodavatel je povinen maximálně využívat sezonní zeleninu (květák, špenát, brokolice, 

ledový salát, okurky, rajčata, brambory apod.) a sezónní ovoce (jablka, hrušky, meruňky, 

broskve apod.).  

h) Veškerá dodávaná strava bude nutričně vyvážená, dostatečně ochucená a při jejich 

přípravě musí být dodrženy předepsané technologické postupy pro veřejné 

stravování. 

i) Dodavatel je povinen při dodávce hotových jídel vycházet z níže uvedené minimální 

požadované gramáže komponentů jídel. 

Polévka 0,4 l za tepla 

Masa s kostí 180 g v syrovém stavu 

Masa bez kostí 150 g v syrovém stavu 

Drůbež s kostí 200 g v syrovém stavu 

Drůbež bez kosti 150 g v syrovém stavu 

Mletá masa 150 g v syrovém stavu 

Uzená masa 150 g v syrovém stavu 

Ryby 180 g v syrovém stavu 

Sladká jídla 350 g za tepla 

Přílohy 200 g za tepla 

Rýžová, luštěninová a těstovinová jídla   350 g za tepla 

Zapečená jídla 350 g za tepla 

Omáčka, šťáva k masu 150 ml 

Sýr na smažení 120 g v syrovém stavu 

Zelenina ke smažení /květák, brokolice 

apod./ 

150 g v syrovém stavu 

Studené talíře  - bez pečiva 350 g 



4 
 

IV. 

Tvorba jídelního lístku 

1. Dodavatel je povinen předkládat jídelní lístek na celý kalendářní týden nejpozději  

3 pracovní dny před začátkem týdne, na nějž je jídelní lístek sestavován, a to elektronicky 

nebo jiným vhodným způsobem na adresu Okresní státní zastupitelství Plzeň-město na 

adresu vedoucí správy – kpiclova@osz.plzm.justice.cz. 

2. Dodavatel má právo, v případě provozní potřeby (výjimečné provozní důvody) po 

předchozím projednání s objednatelem, změnit nabízený jídelní lístek nebo vydat omezený 

počet druhů menu. 

3. Dodavatel není oprávněn jednostranně změnit jídelní lístky bez předchozího souhlasu 

Objednatele.  

V. 

Objednávkový systém 

1. Při objednání a výdeji stravy bude využíván kartový systém, který je instalován v prostorech 

jídelny. Jeho provoz bude zabezpečen objednatelem.  

2. Evidence poskytnutých služeb bude probíhat prostřednictvím magnetických karet v rámci 

elektronické evidence kreditního systému.  

3. Dodavatel bude provádět denní evidenci počtu objednaných jídel a celkového rozsahu 

poskytnutých služeb pro účely měsíčního vyúčtování objednateli. 

4. V rámci objednávkového systému budou v souladu s nařízením EU č. 1169/2011,  

o poskytování informací o potravinách spotřebitelům, u každého pokrmu zpřístupněny 

informace o alergenních látkách použitých při přípravě pokrmů, a to uvedením výčtu 

alergenů v nabídce pokrmů. 

5. Zaměstnanci objednatele mohou provést, změnit nebo zrušit závazné objednávky na 

konkrétní den nejdéle do 14.00 hodin předcházejícího dne, ve výjimečných případech do 

7.30 hodin stávajícího dne, tj. dne výdeje stravy, a to telefonicky u paní Haškové na tel. čísle 

+420 608 777 025, e-mail: info@plzen-stravovani.cz.  

VI. 

Zajištění doplňkového prodeje zboží v bufetu 

1. Dodavatel je povinen při plnění předmětu smlouvy dle čl. I. odst. 1 zajistit provoz bufetu 

v prostorech jídelny.  

2. Provozní doba bufetu bude v pracovní dny v době od 8.00 do 14.00 hodin s tím, že v době 

od 11.00 do 13.00 hodin budou souběžně vydávány obědy.  

3. Dodavatel umožní provést platbu mimo kartový systém v hotovosti. 

4. Dodavatel zajistí nabídku několika druhů čerstvých pekařských výrobků, z toho nejméně 2 

slané a 2 sladké, obloženého pečiva v rozsahu nejméně 2 druhů, výrobků studené kuchyně 

(saláty ovocné, zeleninové a majonézové, aspiky apod.), uzenářských výrobků v rozsahu 

nejméně 2 druhů, mléčných výrobků (mléko, jogurt, tvarohový dezert apod.), cukrovinek.  

5. Dodavatel zajistí prodej studených nealkoholických nápojů, včetně vody, dále baleného 

čaje a kávy.  

6. Dodavatel zajistí prodej teplých nealkoholických nápojů (nejméně v rozsahu čaj, káva) 

v místě dodávky.   

mailto:kpiclova@osz.plzm.justice.cz


5 
 

7. V bufetu Objednatel striktně zakazuje prodávání alkoholických nápojů a tabákových 

výrobků. 

VII. 

Povinnosti objednavatele 

1. Objednatel se zavazuje v nezbytně nutném rozsahu: 

a) zajistit pro Dodavatele a jeho zaměstnance vjezd do místa plnění za účelem dodávky 

hotových jídel a doplnění sortimentu zboží prodávaného v rámci provozu bufetu a dále 

přístup do prostor, kde je plněn předmět smlouvy dle podmínek této smlouvy (zadní 

vchod do budovy v Klicperově 13, 306 27 Plzeň a dopravní komunikace v areálu). 

b) Proškolit a prokazatelně seznámit Dodavatele s vnitřními pokyny vstupu a pohybu osob 

v místě plnění a s příslušnou vnitropodnikovou dokumentací (zejména směrnicemi, 

nařízeními, příkazy, atd.) stanovující provozně – technické a bezpečnostní podmínky pro 

práci a pohyb v prostorách, které jsou místem plnění, jakož i s případnými změnami, 

k nimž v průběhu smluvního vztahu dojde. 

c) Umožnit Dodavateli plnění předmětu smlouvy s ohledem na specifické provozní 

podmínky v místě plnění.  

VIII. 

Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje: 

a) Plnit předmět smlouvy odborným způsobem v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména vyhláškou č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby 

a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve 

znění pozdějších předpisů, Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 

kapitola II. článek 5, jakožto i dalšími souvisejícími platnými právními předpisy a dále 

v souladu s provozně – technickými a bezpečnostními podmínkami Objednatele pro 

práci a pohyb osob v prostorách, které jsou místem plnění dle této smlouvy. 

b) Dodržovat ustanovení organizačních opatření objednatele (zejména: směrnice, nařízení 

a příkazy, atd.), se kterými byl prokazatelně seznámen, proškolit a seznámit s těmito 

povinnostmi vlastní zaměstnance, kteří budou vykonávat úklidové práce dle této 

smlouvy. 

c) Před zahájením plnění předmětu této smlouvy předat Objednateli seznam vlastních 

zaměstnanců, kteří budou plnit předmět smlouvy v místě plnění dle čl. II pro účely 

povolení vstupu a vjezdu do místa plnění; 

d) Zajistit plnění předmětu této smlouvy vlastními zaměstnanci splňujícími podmínky 

bezúhonnosti, profesní odbornosti a zdravotní způsobilosti; 

e) V rámci plnění předmětu této smlouvy činit taková opatření, aby činností vlastních 

zaměstnanců Dodavatele nedošlo ke škodám na majetku Objednatele; 

f) Strpět kontrolu vlastních zaměstnanců, zavazadel a vozidel Dodavatele, které budou 

vjíždět do místa plnění, prováděnou zaměstnanci ostrahy Objednatele. 

g) Na svůj náklad opatřit veškeré pracovní pomůcky, jakož i další prostředky potřebné pro 

řádné plnění předmětu této smlouvy, a které zároveň nejsou předmětem nájmu dle 

Smlouvy o podnikatelském nájmu věcí movitých. Objednatel neodpovídá za majetek 

Dodavatele, který použije k plnění předmětu smlouvy; 



6 
 

h) Dodavatel je povinen oznámit potřebu oprav, resp. Havarijní situaci, škodu, poruchu či 

jiný nedostatek na majetku neprodleně po tomto zjištění kontaktní osobě – vedoucímu 

státnímu zástupci na tel. číslo 377 868 601, 377 868 610 a umožnit provedení odstranění 

těchto závad. V případě, že dodavatel tuto povonnost nesplní, odpovídá za škodu, která 

tímto nesplněním vznikla v plném rozsahu. 

i) Zajistit prokazatelné proškolení vlastních zaměstnanců v oblasti BOZP a PO. Veškeré 

škody, které vzniknou porušením těchto předpisů vlastními zaměstnanci Dodavatele, 

jdou k tíži Dodavatele. 

IX. 

Cena plnění 

1. Cena je stanovena na základě podané nabídky:  

a) za jedno hotové jídlo činí 136,36 Kč bez DPH 

2. Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje 

a náklady vzniklě dodavateli v souvislosti s plněním předmětu smlouvy (zejména veškeré 

náklady potřebné k přípravě hlavního jídla pro zaměstnance, včetně dopravy do místa 

plnění, zajištění a použití obvyklých nádob a obalů, za dodržení platných hygienických, 

případně jiných, s touto činností souvisejících, norem). 

3. K ceně dle odst. 1 tohoto článku bude účtována příslušná DPH, v souladu se zákonem  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodavatel je oprávněn provádět zvýšení ceny jídel po předchozí dohodě s objednatelem 

v závislosti na růstu cen vstupních surovin, ze kterých jsou jídla připravována, nárůstucen 

energií, vody a dalších prokazatelných nákladů. Toto zvýšení bude provedeno písemně 

formou dodatku ke smlouvě nejméně 30 dnů před nabytím účinnosti změny.  

X. 

Platební a fakturační podmínky 

1. Dodavatel vystaví daňový doklad (fakturu) za každý kalendářní měsíc nejpozději do  

5. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce. V případě, že tento den připadne 

na den pracovního volna nebo pracovního klidu vystaví fakturu nejbližší následující 

pracovní den. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury)  

a současně i její přílohou budou Objednatelem odsouhlasené objednané obědy a odebrané 

výrobky a zboží. Objednatel se zavazuje, že nejdéle první pracovní den následujícího 

měsíce předá podklady pro vystavení faktury. 

2. Vystavenou fakturu zašle Dodavatel elektronicky na e-mailovou adresu objednatele 

uctarna@ksz.plz.justice.cz.  

3. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoli zálohy na plnění předmětu této smlouvy. 

4. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávky za Objednatelem ze smlouvy nebo 

v souvislosti s ní třetí osobě. 

5. Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpočtu, 

z tohoto důvodu má právo čerpání ročních finančních objemů určených k realizaci díla 

v opodstatněných případech upravovat. V takovém případě bude sjednán písemný dodatek 

ke smlouvě. 

6. Splatnost faktury je stanovena v délce 14 kalendářních dnů od doručení objednateli. Dnem 

úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu dodavatele. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, 

mailto:uctarna@ksz.plz.justice.cz


7 
 

objednatel je oprávněn ji vrátit dodavateli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až 

okamžikem doručení nové, opravené faktury objednateli.  

7. Daňový doklad bude obsahovat: 

a) náležitosti stanovené § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

b) náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů.  

XI. 

Reklamace, kontrola hotových jídel a kontrola dodržování výdejní doby a bufetu 

1. Objednatel je oprávněn provádět namátkovým způsobem kontrolu plnění předmětu této 

smlouvy, a to především dodržování kompletnosti a kvality hotového jídla, požadované 

gramáže a dodržování výdejní doby a provozu bufetu. 

2. Za nekvalitní hotové jídlo Objednatel považuje hotové jídlo, tj. všechny jeho komponenty, 

nedostatečně tepelně upravené, zkažené, zapáchající nebo připálené. 

3. O provedené kontrole je Objednatel povinen zpracovat písemný zápis. Písemný zápis o 

kontrole bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. V případě stížností na nevhodné jídlo jsou zaměstnaci Objednatele oprávněni toto 

neprodleně reklamovat u pí Haškové na tel. čísle +420 608 777 025. Na pozdější reklamace 

nebude brán zřetel. O reklamaci se provede písemný zápis. Dodavatel se zavazuje, že 

neprodleně po obdržení reklamace se jeho oprávněný zástupce ve lhůtě do 1 hodiny dostaví 

do provozovny odběratele, aby posoudil, zda je reklamace Objednavatele oprávněná. 

Pokud se zástupce Dodavatele v této lhůtě nedostaví, platí, že reklamace je důvodná. 

5. V případě zjištěných nedostatků je objednatel oprávněn uplatnit vůči Dodavateli sankce 

sjednané v čl. XII. 

XII. 

Sankce 

1. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury má Dodavatel právo požadovat úhradu 

úroku z prodlení z neuhrazené dlužné částky ve výši dle zvláštního právního předpisu  

v platném znění (nařízení vlády č. 351/2013 Sb.).  

2. Nedoloží-li Dodavatel na výzvu Objednatele doklad o trvání pojištění dle této Smlouvy, 

uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý jednotlivý případ a den. 

3. V případě porušení povinnosti ze Smlouvy (čl. I odst. 2, čl. II odst. 2, čl. III, čl. VIII odst. 1 

písm. a), b), c) a čl. XI odst. 2), uhradí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 

Kč za každý jednotlivý případ a započatý den. 

4. Ujednáním o smluvních pokutách dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy 

způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo 

odstoupit od Smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti řádně 

dodat Předmět plnění dle této Smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce 

Dodavateli na úhradu ceny Předmětu plnění nebo jeho části, s čímž dodavatel výslovně 

souhlasí. 

6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 

obdobně ustanovení čl. X této Smlouvy. 



8 
 

XIII. 

Ukončení Smlouvy 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy 

nebo písemnou výpovědí. Odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno 

s uložením jakékoliv sankce k jeho tíži. 

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel poruší 

podstatným způsobem své povinnosti stanovené zákonem či touto Smlouvou.  

3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou Dodavateli.  

4. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem se považuje  

a) poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy, 

b) 4 a více důvodných reklamací ve lhůtě 30 dní. 

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 

zjištěn úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku  

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 

rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

6. Dojde-li 

a) k přeměně společnosti Dodavatele nebo  

b) ke změně vlastnické struktury společnosti Dodavatele nebo ke změně podílu na 

hlasovacích právech ve společnosti Dodavatele v jejichž důsledku se změní ovládající 

osoba oproti dni uzavření Smlouvy, 

je Zhotovitel povinen písemně oznámit tuto skutečnost Objednateli ve lhůtě 10 kalendářních 

dnů od účinnosti této změny. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět 

Smlouvu. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet dnem následujícím po 

jejím doručení Dodavateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je 

potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím roce. 

8. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 

Zhotoviteli. 

9. Odstoupení od Smlouvy ani výpověď Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní 

pokuty ani práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

XIV. 

Odpovědnost za újmu 

1. Dodavatel odpovídá za újmu a vady z činnosti a provozu spojené s plněním předmětu této 

Smlouvy způsobené jeho zaměstnanci nebo v důsledku jejich jednání nebo opominutí 

jednání, a to i třetím osobám. 

2. V případě, že vůči Objednateli bude uplatňován soudní, správní, či jakoukoliv jinou cestou 

jakýkoliv nárok třetí strany, mající původ v nesplnění závazku dodavatele dle ustanovení 

předchozího odstavce, zavazuje se Dodavatel nahradit veškeré náklady a újmu tímto 

jednáním Dodavatelei Objednateli vzniklé, a to zejména náklady za případné soudní či 

správní řízení, náklady právního zastoupení a náhradu újmy zaplacené třetím osobám. 



9 
 

XV. 

Pojištění 

1. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu 

o odpovědnosti za újmu z činnosti a provozu způsobenou třetí osobě v minimální výši 500 

000 Kč na jednu škodní událost. Spoluúčast může být nejvýše ve výši 1 000 Kč. Náklady na 

pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění. Uvedená částka pojistného plnění se vztahuje jak na 

újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, tak na škodu na věci, a újmu na jmění vyplývající 

z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci, a to včetně nákladů řízení s tím spojených. 

2. Ve vztahu k pojištění dle tohoto článku XV. (Pojištění) se Zhotovitel zavazuje zajistit, že 

v případě vzniku pojistné události bude pojistné plnění placeno přímo Objednateli. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude pojištění v minimální částce 

pojistného krytí udržovat v platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem plnit povinnosti 

vyplývající pro něj z předmětné pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací 

povinnosti. 

4. Zhotovitel je povinen kdykoli během trvání této Smlouvy doložit Objednateli na výzvu, že 

je pojištění platné.  

XVI. 

     Mlčenlivost 

1. Všechny informace, které se Dodavatel dozví v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, jsou 

důvěrné povahy. Dodavatel se zavazuje zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a 

důvěrné informace používat pouze k plnění této Smlouvy. Dodavatel zodpovídá za porušení 

mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění Předmětu 

plnění nebo jeho části podílejí. 

2. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv 

jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by 

byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, 

případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací  

a zajistit utajení těchto skutečností a důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, 

jakož i u jiných spolupracujících třetích stran.  

3. Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy není dotčena povinnost Dodavatele 

sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních 

předpisů nebo z rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací 

svému právnímu, účetními nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností 

mlčenlivosti. 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

XVII. 

        Ochrana osobních údajů 

1. Dodavatel při plnění této Smlouvy si je vědom povinností vyplývajících z platných právních 

předpisů upravujících ochranu osobních údajů, zejména ze zákona  

č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a z Obecného nařízení Evropské Unie  

o ochraně osobních údajů (GDPR). Dodavatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje  

v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn 

osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou 



10 
 

k uplatnění práv Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy, předávat zpracované osobní údaje 

Objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy 

upravujícími ochranu osobních údajů, zejména se zákonem  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a s Obecným nařízením Evropské Unie  

o ochraně osobních údajů (GDPR). 

2. Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační  

a technická opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

3. Dodavatel je povinen informovat Objednatele o každém případu ztráty či úniku Osobních 

údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného porušení zabezpečení 

Osobních údajů („Porušení zabezpečení Osobních údajů“), a to bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 24 hodin od vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů nebo  

i pouhé hrozby, jestliže Dodavatel mohl o tomto Porušení zabezpečení Osobních údajů či i o 

hrozbě vzniku Porušení zabezpečení Osobních údajů vědět při vynaložení veškeré odborné 

péče. Nemohl-li Dodavatel zjistit případ skutečného či hrozícího Porušení zabezpečení 

Osobních údajů před uplynutím lhůty dle předchozí věty tohoto článku, informuje Dodavatel 

Objednatele nejpozději do 24 hodin od okamžiku, kdy se o vzniku Porušení zabezpečení 

Osobních údajů nebo jeho hrozbě Dodavatel dozví. Dodavatel je  

i po poskytnutí informace Objednateli povinen být maximálně nápomocen při řešení 

Porušení zabezpečení Osobních údajů, resp. při přijímání opatření ke zmírnění možných 

nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací v budoucnu. 

XVIII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě obou 

smluvních stran.  

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy  

a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu 

smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 

učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 

této smlouvy a nezakládá žádný závazek kterékoliv ze smluvních stran. 

3. Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

4. Objednatel bere na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být 

uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu, a že Smlouva bude 

uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

5. Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 

6. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího 

výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání oprávněných 

osob nebo pověřených zástupců. 



11 
 

7. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

8. Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto 

Smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

9. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky. 

10. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá právo na náhradu vzniklé újmy pro stranu, která se porušení 

Smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

11. Pokud jsou v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 

12. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost 

Smlouvy nastává okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv Objednatelem. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 

bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

Plzeň 25. srpna 2022              Plzeň 24. srpna 2022 

Za Objednatele:       Za Dodavatele: 

 

 

 

 

       JUDr. Anna Maříková         Martin Zrna 

krajská státní zástupkyně v Plzni         jednatel-Plzeňské stravování s.r.o. 

 

 

 

 

 


